УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«2» марта  2016 года                                                                                   №134

О внесении актуального
педагогического опыта
в муниципальный банк данных

 В  соответствии  с  планом мероприятий  по  реализации  национальной

образовательной  инициативы  в  Грайворонском  районе  и  в  целях

интенсификации инновационных процессов, распространения лучших образцов

педагогической практики  по работе с обучающимися, на основании протокола

жюри  районного  конкурса  «Учитель  года-2016»  от  2  марта  2016  года

(приложение к приказу управления образования от 02.03.2016 №128), рецензии

на материалы опытов приказываю:
           1. Внести в муниципальный банк данных по обобщению опыта работы

следующих педагогов:

            1.1. Дмитренко Елену Ивановну, учителя русского языка и литературы

МБОУ  «СОШ  им.В.Г.Шухова»  г.Грайворона  с  опытом  работы  по  теме

«Обучение смысловому чтению на уроках русского языка и  литературы как

условие  формирования  и  развития  универсальных  учебных  действий

обучающихся» (регистрационный номер свидетельства -125).

           1.2. Ивашину Татьяну Викторовну, учителя начальных классов МБОУ

«Головчинская  СОШ  с  УИОП»  с  опытом  работы  по  теме  «Формирование

познавательных  универсальных  учебных  действий   обучающихся  на  уроках

математики   посредством   использования  развивающих  заданий»

(регистрационный номер свидетельства -126).

          1.3. Анпилову Наталью Ивановну, учителя немецкого языка МБОУ

«Смородинская СОШ»  с опытом работы  по теме «Креативно-деятельностный

подход как средство развития коммуникативной компетенции обучающихся»

(регистрационный номер свидетельства -127).

          2.  Считать  опыты  вышеназванных  педагогов  обобщенными  на

муниципальном уровне в 2016 году.

 3.  Руководителям  общеобразовательных  учреждений:  МБОУ

«Головчинская  СОШ  с  УИОП»  Понеделко  Н.П.,  МБОУ  «СОШ

им.В.Г.Шухова» г.Грайворона Устиновой О.О. и МБОУ «Смородинская СОШ»

Смородиновой В.И.  учесть  результаты работы педагогов  при распределении

стимулирующей части ФОТ.

       И.о. начальника
управления образования                                                    С.Бережная